1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2020.04.30
190
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

30.04.2020
№

190

	О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 23.12.2015 № 547 «Об утверждении Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики»      (с изменениями, внесенными от 12.12.2019 № 720), следующие изменения:

1) пункт 1.4 Устава изложить в следующей редакции:

«Учредителем Учреждения и собственником её имущества является муниципальное образование – Красноармейский район Чувашской Республики (далее – Учредитель).

Учреждение находится в ведении муниципального образования – Красноармейского района Чувашской Республики.

Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Красноармейского района осуществляет Администрация Красноармейского района Чувашской Республики».

2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яншихово-Челлинская средняя общеобразовательная школа» Красноармейского района Чувашской Республики зарегистрировать изменения в уставе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава  администрации

Красноармейского района

А.Н. Кузнецов
PAGE